Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122000205

205

Nº 238, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de ar condicionado,
tipo split, e cortinas de ar, conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo I do
Edital. PROC ADM SEI N. 0015183-55.2021.4.01.8004. Empresa Vencedora: FUTURA
CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ: 30.430.226/0001-93.
Itens 01 a 04. Valor anual: R$ 28.169,00. Item 05. Cancelado.

Salvador-BA, 17 de dezembro de 2021.
INGRID BISPO DOS SANTOS

Pregoeira
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 70/2021, para fornecimento de
materiais para marcenaria - acessórios, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 62/2021 e ao
PAe nº 0009681-35.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da
assinatura pelas partes, 17/12/2021. Empresa vencedora: COMERCIAL FLEX EIRELI - Grupos
1 e 2, com valor total de R$ 31.381,30 (trinta e um mil, trezentos e oitenta e um reais e
trinta centavos). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 17 de dezembro de 2021.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da Secretaria Administrativa

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto 7.892/2013,
torna público o Registro de Preços nº 71/2021, para fornecimento de eletrodomésticos - forno
elétrico, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 61/2021 e ao PAe nº 0018149-
85.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas partes,
17/12/2021. Empresa vencedora: DINÂMICA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO VAREJISTA DE
ELETRODOMÉSTICOS EIRELI - Item 1, com valor total de R$ 29.305,50 (vinte e nove mil,
trezentos e cinco reais e cinquenta centavos). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço
eletrônico: https://portal.trf1.jus.br/Consulta/ContasPublicas/TRF 1 _ C P _ At a s R e g i s t r o P r e c o . p h p

Brasília-DF, 17 de dezembro de 2021.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da Secretaria Administrativa

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 72/2021, para fornecimento de materiais
de pintura e revestimento - acessórios, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 57/2021 e ao
PAe nº 0009809-55.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da
assinatura pelas partes, 17/12/2021. Empresa vencedora: LICITOP COMÉRCIO E SERVICO
EIRELI - EPP - Grupo 1, com valor total de R$ 53.592,00 (cinquenta e três mil e quinhentos
e noventa e dois reais). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 17 de dezembro de 2021.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da Secretaria Administrativa

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 73/2021, para fornecimento de materiais
de pintura e revestimento - acessórios, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 57/2021 e ao
PAe nº 0009809-55.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da
assinatura pelas partes, 17/12/2021. Empresa vencedora: DELTA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA
- Grupos 2, 3 e 4, com valor total de R$ 123.552,00 (cento e vinte e três mil e quinhentos
e cinquenta e dois reais). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 17 de dezembro de 2021.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da Secretaria Administrativa
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 78/2021, para aquisição de câmeras de
CFTV, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 54/2021 e ao PAe nº 0003140-
83.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas partes,
17/12/2021. Empresa vencedora: ADTK COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
TELECOMUNICAÇÕES S/A - Grupo 1, com valor total de R$ 793.167,44 (setecentos e
noventa e três mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). A ata será
disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 17 de dezembro de 2021.
MARCELO ALBERNAZ

Juiz Federal Diretor do Foro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto 7.892/2013,
torna público o Registro de Preços nº 76/2021, para aquisição de material de consumo de
serralheria e perfis metálicos, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 58/2021 e ao PAe nº
0008288-75.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas
partes, 16/12/2021. Empresa vencedora: FERRAGENS TENDTUDO LTDA. - EPP - Itens 8 e 9,
com valor total de R$ 125.633,50 (cento e vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e três reais e
cinquenta centavos). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 17 de dezembro de 2021.
MARCELO ALBERNAZ

Juiz Federal Diretor do Foro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 75/2021, para aquisição de material de
consumo de serralheria e perfis metálicos, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 58/2021
e ao PAe nº 0008288-75.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da
assinatura pelas partes, 16/12/2021. Empresa vencedora: CEMACO - COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. - ME - Item 4, com valor total de R$ 23.000,00 (vinte
e três mil reais). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 17 de dezembro de 2021.
MARCELO ALBERNAZ

Juiz Federal Diretor do Foro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 74/2021, para aquisição de material de
consumo de serralheria e perfis metálicos, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 58/2021
e ao PAe nº 0008288-75.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da
assinatura pelas partes, 16/12/2021. Empresa vencedora: DINÂMICA DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI - Itens 1, 2, 3, 5, 6 e 7, com valor
total de R$ 83.589,30 (oitenta e três mil, quinhentos e oitenta e nove reais e trinta
centavos). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php

Brasília-DF, 17 de dezembro de 2021.
MARCELO ALBERNAZ

Juiz Federal Diretor do Foro
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N. 0039969-54..2021.4.01.8008. OBJETO:Aquisição de Licenças para acesso a
cursos na plataforma Alura. CONTRATADA:AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.-CNPJ
05.555.382/0001-33. BASE LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO:
Em 17/12/2021, por Orlando Amaral Pinto- Diretor da Secretaria Administrativa.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

PROCESSO N. 0012954-13.2021.4.01.8008.
Objeto: Registro de preços para fornecimento de estações de trabalho,

gaveteiros, mesas, armários, sofás, longarinas e poltronas, incluindo o fornecimento e a
montagem dos móveis para a Justiça Federal de Minas Gerais. Empresas vencedoras:
DESTAK DESIGN SOLUÇÕES EM MÓVEIS LTDA - Grupos 1 e 2; CENTRA MÓVEIS S/A - Grupo
3; TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - Grupo 4. Os itens 13 e 14 foram cancelados.
As Atas de Registro de Preços e seus aditivos ficarão disponibilizados no site https://
sistemas.trf1.jus.br/licitacoes/detalhar.php?idLicitacao=2499&localidade=JFMG.

Belo Horizonte-MG, 17 de dezembro de 2021.
GENIVALDO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro
2ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 105/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
JFRJEOF2021/641. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, válido por 12 (doze)
meses, para eventuais aquisições e instalações de Sistema de inspeção por RAIOS X , tipo
scanner de bagagem, com o objetivo de atender futuras demandas da Seção Judiciária do
Rio de Janeiro

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Coordenador de Compras

(SIDEC - 17/12/2021) 090016-00001-2021NE000006
3ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

Processo nº 0002047-43.2021.4.03.8001
Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório do

Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto, consistente na contratação de empresa para
executar a adequação de sanitários, pias de perícia, salas de audiência, salas de vídeo
conferência, copas, instalação de Access Point, climatização e demais adequações da futura
sede do Fórum de Taubaté, foi adjudicado para a empresa CONSTRUTORA DEVINI LTDA, no
valor total de R$237.993,60.

São Paulo-SP, 17 de dezembro de 2021.
RENATO LADWIG DOS SANTOS

Pregoeiro
4ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021

P.A.: 0002842-19.2021.4.04.8002. Espécie: Contrato n.º 36/2021. CONTRATANTE: JUSTIÇA
FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019. CONTRATADA: EDUARDO ZANETTI
SILVA MANUTENÇÕES PREDIAIS, CNPJ 35.665.522/0001- 97. OBJETO: serviços de ITEM 01:
manutenção nas fachadas e ampliação da infraestrutura de entrada de dados para o
prédio-sede da Subseção de Florianópolis. BASE LEGAL: Pregão 29/2021, Lei 10.520/02,
Decreto 10.024/19, Lei 8.666/93. CLASS. ORÇ.: PT 168361, ED 339039, NE 2021NE000494
de 14/12/2021. VALOR TOTAL: R$ 479.999,43. VIG.: de 17/12/2021 até 04/09/2022. ASS:
17/12/2021, Erika Giovanini Reupke, Juíza Federal Diretora do Foro.

Publicação - DOU - ARP 70/2021 - Comercial Flex (14717547)         SEI 0009681-35.2021.4.01.8005 / pg. 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
df1400714
Realce

df1400714
Realce

	Publicação - DOU - ARP 70/2021 - Comercial Flex (14717547)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-20T04:56:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial